
Flemming og Tove fra Himmelev 
 
Begge er 62 år 
Bor i større villa i Himmelev, Roskilde 
De mødte hinanden i gymnasiet og har været sammen siden. De har to voksne, 
velfungerende børn og fire børnebørn. 
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Tove er netop gået på efterløn. Hun har arbejdet i mange år som chefsekretær i et 
advokatfirma. Hun har glædet sig til at gå på efterløn, nu får hun ekstra tid til at dyrke 
sine mange interesser. Tove har været glad for sit job, som hun var dygtig til, men 
det var også hektisk. 
 
Tove har mange interesser, hun er udadvendt og har mange veninder.  
Hun læser mange bøger og er lige blevet færdig med ”Drageløberen”, hun går i 
teatret og i biografen, nogen gange sammen med Flemming, men oftest med sine 
veninder. Tove læser weekendavisen og elsker at se debatprogrammer i fjernsynet. 
 
Tove bruger meget tid i haven, hun har grønne fingre. Tove interesserer sig for 
historiske roser og har en stor samling. Hun har overvintrende pelargonier og bytter 
stiklinger med sine veninder. 
 
Tove har planer om at engagerer sig i noget frivilligt arbejde, nu hvor hun er gået på 
efterløn. Hun synes hun har så meget at byde på og hun vil gerne gøre en indsats og 
en forskel for andre.  
 
Hun har brugt biblioteket meget da børnene var små – dengang havde Flemming og 
hende heller ikke så mange penge. I dag køber de mange bøger selv. Tove har dog 
været til en del forfatteraftener på biblioteket og hun har lagt mærke til den nye 
spændende opstilling med alle de lækre engelske bøger…   
 



Flemming er ingeniør og meget opslugt af sit arbejde. Han er forskningsleder på 
Risøs afdeling for vindenergi. Flemming har været forsker på Risø i mange år. Han 
arbejder rigtig mange timer om ugen og han elsker sit arbejde. Han rejser meget i 
forbindelse med arbejdet og har et stort fagligt netværk. 
 
Flemming skelner ikke mellem arbejde og fritid. Han har få egentlige interesser 
udenfor arbejdet. Dog er han meget interesseret i opera og han læser også lidt 
skønlitteratur og en del politiske biografier ind imellem sin faglitteratur. 
 
Det er Tove, som står for parrets sociale liv. Flemming har dog en gammel ven fra 
sin kollegietid, som han har holdt ved igennem alle årene. De mødes en gang 
imellem og spiller skat. 
 
Før i tiden var han passioneret piberyger, men er nu holdt op (hvilket gør de årlige 
gavevalgt til jul og fødselsdag endnu sværere for Tove og børnene - før gav de han 
tit en ny pibe og noget af hans yndlingstobak, nu skiftes de til at købe slips, sokker og 
bøger til ham).  
 
Flemming går ikke på biblioteket. Han køber sine bøger selv og abonnerer via sit 
arbejde på en mængde faglige tidsskrifter. Dog var han nede på børnebiblioteket, 
sidst han og tove passede børnebørnene…   


